
平成２６年２月２０日

保護者の皆様へ

東久留米市立南中学校

校 長 川 上 智

生徒の安全確保について

保護者の皆様には、常日頃より本校の教育活動に対し、深いご理解とご支援を賜り、誠

にありがとうございます。

さて、本日、東久留米市教育委員会より不審者の情報提供及び生徒の安全確保について

お知らせがありました。保護者の皆様におかれましては、下記の点についてご理解・ご協

力をお願い申し上げます。

記

１ 件名 ：東大和市における高校生刺傷事件（犯人逃走中）

２ 発生日時：平成２６年２月２０日（木）午前８時１５分

３ 発生場所：東大和市南街５丁目 南街市民センター（南街公民館）南側の路上

４ 状況及び不審者の特徴

＜犯人について＞

・身長１７０ｃｍ程度。赤いジャンパー、白いシャツ、黒いズボンを着用

・徒歩で東大和市駅方面に逃走、現在逃走中

＜被害の状況＞

・被害者は軽傷、すれ違いざまに切りつけられた。

なお、本校におきましては、以下のように対応いたしました。

１ 本日（２０日）の下校の際は複数で下校するよう指導しました。下校の際は、教員

によるパトロールを実施しました。

２ 明日（２１日）、まだ犯人が逃走している場合、複数で登校するように指導しまし

た。ご家庭でも複数で登校するようにご配慮をお願いします。

３ 不審者と遭遇したら、大きな声を出してすぐに逃げる。警察へすぐ連絡することを

指導しました。


